
1 
 

Městský úřad Nýřany 
pracoviště Plzeň, Klatovská 200a Plzeň 

adresa pro doručování: Škroupova 1017/11, 301 00 Plzeň 
ODBOR DOPRAVY 

 
VÁŠ DOPIS ZN: - 
ZE DNE: 13.03.2024  
VYŘIZUJE: Mgr. Petra Beránková   
TEL.: 377 611 115 
E-MAIL: petra.berankova@nyrany.cz  
PODEPISUJE: Mgr. Petra Beránková 
FUNKCE: referent odboru dopravy   
NAŠE ČJ.: OD-Ber/9673-2/2024 
DATUM: 27.03.2024 
POČET LISTŮ/PŘÍLOH: 2/4 

 
R O Z H O D N U T Í 

 

Městský úřad Nýřany, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
pozemních komunikacích“), rozhodl v řízení o žádosti podané právnickou osobou spol. 
Vodohospodářské stavby, s.r.o., Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČ: 40233308, zastoupena spol. 
SAFEROAD Czech Republic s.r.o., Plzeňská 666, 330 21 Líně, IČ:25229761, o povolení uzavírky 
provozu na silnici II/180 v obci Příšov, kde dalším účastníkem řízení je vlastník pozemní komunikace, 
která má být uzavřena a po níž má být vedena objížďka - Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň, 
zastoupený správcem - Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 
462/162, 326 00 Plzeň, IČ: 72053119 (dále jen „správce silnic II. a III. třídy“); Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, Na Pankráci 546/56, 145 00 Praha 4, IČ: 65993390 (dále jen „správce silnic I. třídy“) a obce, na 
jejichž zastavěném území má být povolena uzavírka a nařízena objížďka – Obec Příšov, Příšov 36, 330 
11 Třemošná, IČ:00573043, Město Všeruby (součástí je obec Kokořov), Všeruby 2, 330 16 Všeruby, 
IČ: 00258512, Obce Žilov (součástí je obec Stýskaly), Žilov 54, 330 11 Třemošná, IČ: 00258598, Obec 
Ledce, Ledce 232, 330 14 Ledce u Plzně, IČ: 00258032, Město Třemošná, Sídliště 992, 330 11  
Třemošná, IČ:00258415, podle § 24 zákona o pozemních komunikacích tak, že 

  p o v o l u j e 

po projednání se správcem silnic II. a III. třídy pod zn. 18200/24/SÚSPK-P/LL ze dne 18.03.2024, po 
projednání se správcem silnic I. třídy pod zn. RSD-4347/2024-12/27-OT-Bk ze dne 20.03.2024, po 
projednání s obcí Ledce ze dne 12.03.2024, po projednání s obcí Příšov ze dne 13.03.2024 pod č.j.: 
OÚPR/056/2024, po projednání s městem Všeruby ze dne 14.03.2024 pod č.j.:485/2024-MuV/TAJ-2, 
po projednání s městem Třemošná ze dne 18.03.2024 pod č.j.:MUTE-1395/2024-HSO/EDI, po 
projednání s obcí Žilov ze dne 25.03.2024 pod zn.:OUZIL-47/2024, po předchozím písemném vyjádření 
dotčeného orgánu Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Plzeň-venkov, 
Anglické nábřeží 7, 306 09 Plzeň pod č.j.:KRPP-139798-2/ČJ-2023-031106-48 ze dne 05.10.2023, po 
předchozím písemném vyjádření dotčeného orgánu Odboru dopravy a silničního hospodářství 
Krajského úřadu Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň pod č.j.: PK-DSH/4153/24 ze dne 
21.03.2024 a pod č.j.: PK-DSH/3670/24 ze dne 19.03.2024, úplnou uzavírku provozu  
 
 
na silnici II/180 v obci Příšov, za účelem realizace stavby „II/180 Příšov, oprava“, týkající se 2. a 3. 
ETAPY,  
 
a nařizuje  
 

SAFEROAD Czech Republic s.r.o. 
Plzeňská 666 
330 21 Líně 
IČ: 25229761 
 



2 
 

objízdnou trasu pro vedení dopravy pomocí dopravního značení po silnicích I., II. a III. tříd a po síti 
pozemních komunikací v obcích, vedenou odděleně:  
 

• pro OA: II/180 Ledce - III/180 3 Žilov-Stýskaly-Kokořov – II/205 - I/20, shodně v opačném 
směru 

 
• pro NA: II/180 Ledce-Záluží-Třemošná – I/27 – Plzeň – I/20, shodně v opačném směru 

 
 (viz příloha), za následujících podmínek: 
 
1. Úplná uzavírka provozu a objízdná trasa se povoluje v termínu:  

• 2.ETAPA od 02.04.2024 do 07.04.2024 
• 3.ETAPA od 08.04.2024 do 24.05.2024.   

 
2. Uzavírka se dotkne provozu linek veřejné linkové dopravy zabezpečujících dopravní obslužnost č. 

460361 a 460363, které jsou hrazeny z rozpočtu Plzeňského kraje. Tuto dopravu zajišťuje dopravce 
ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.  Linky budou vedeny po objízdné trase I/20 – III/180 2 – Nevřeň 
– Příšov, kde se autobus otočí kolem kapličky nad obecním úřadem a vrátí se zpět do Nevřeně a 
odtud na I/20.  Z důvodu objízdné trasy bude v Příšově pro oba směry obsluhována pouze zastávka 
u kapličky (u čekárny). VJŘ zpracuje POVED s.r.o. Dopravce informuje cestující o změně vedení 
linek. Případnou změnu termínu uzavírky zhotovitel stavby min. pracovních 5 dnů předem oznámí 
dopravci na e-mail jiri.sladky@arriva.cz, a Krajskému úřadu Plzeňského kraje, odbor dopravy a 
silničního hospodářství – viz vyjádření Krajského úřadu Plzeňského kraje, Odbor dopravy a 
silničního hospodářství, Škroupova 18, 301 00 Plzeň ze dne 19.03.2024 pod č.j.: PK-DSH/3670/24.  

3. V případě potřeby bude umožněn bezproblémový průjezd vozidel Hasičského záchranného sboru 
ČR, Zdravotnické záchranné služby a Policie ČR.  

4. Dopravní značení související s uzavírkou a objížďkou bude osazeno v souladu s přechodnou 
úpravou provozu na pozemní komunikaci stanovenou zdejším odborem dopravy ze dne 14.03.2024 
pod č.j.: OD-Ber/9673/2024 a v souladu se stanovenou přechodnou úpravou provozu Odborem 
dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Plzeňského kraje ze dne 21.03.2024 pod č.j.: 
PK-DSH/4153/24. Po celou dobu trvání uzavírky a objížďky bude prováděna pravidelná kontrola 
osazeného dopravního značení a jeho řádné čištění. Po ukončení akce bude přechodné dopravní 
značení bezodkladně odstraněno a bude obnoven běžný provoz. Po dobu uzavírky bude, v případě 
střetu nebo v rozporu s přechodnou úpravou provozu, místní úprava provozu zakryta, odstraněna 
nebo jinak zneplatněna.  

5. U stávajícího dopravního značení na silnicích I. třídy (I/20 a I/27) nesmí dojít k jeho poškození, 
nesmí dojít ani k jeho přelepení lepící fólií nebo páskem. K dočasnému zneplatnění stávajícího 
dopravního značení je nutné použít magnetické oranžovo-černé pásky o minimální síle 2 mm (nelze 
použít pro hliníkové značky); u značek standardní velikosti značky zakrýt nebo demontovat; u 
velkoplošných značek použít překrytí předsazeným červeným křížem; místo vlepování nových cílů 
do činné plochy velkoplošné značky vyrobit samostatnou značku. V případě, že dojde při úpravách 
stávajícího dopravního značení k jeho poškození, je zhotovitel povinen neprodleně informovat ŘSD 
ČR, Správu Plzeň (p. Mgr. Vydra, tel: 606 411 981) a na své náklady zajistit opravu poškození dle 
pokynů ŘSD ČR, Správy Plzeň.  

6. Při realizaci uzavírky a vedení objízdných tras budou dodrženy podmínky ust. § 24 zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, a ust. § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, obojí v platném znění.  

7. Uzavírka a objížďka musí být řádně technicky zabezpečena, označena předepsaným způsobem 
v souladu s ust. § 24 odst. 7 cit. zákona o pozemních komunikacích resp. ust. § 39 odst. 3 vyhlášky 
č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích. Označení zabezpečuje žadatel 
na své náklady a odpovídá za jeho stav po dobu trvání uzavírky a objížďky 

8. Předčasné ukončení uzavírky bude neprodleně sděleno zdejšímu odboru a administrátoru 
Jednotného systému dopravních informací (tel. 954913550-557). 



3 
 

9. O každém omezení silničního provozu na PK je nutno informovat Národní dopravní informační 
centrum (NDIC) a zadat skutečnou dobu trvání dopravního omezení do univerzální aplikace 
(http://jsu.jsdi.cz). V případě potřeby konzultace při registraci do http:/jsu.jsdi.cz je možné 
v nutných případech tyto operativní změny hlásit telefonicky na NDIC (tel: 954 913 550-557).  

 
Zodpovědnou osobou uvedené akce je pan Jan Severa, Vodohospodářské stavby, s.r.o., tel: 602 414 418.  
 
 
 
 

Odůvodnění: 
Na základě ust. § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, bylo 
upuštěno od odůvodnění, neboť silniční správní úřad všem účastníkům řízení vyhověl v plném rozsahu.  

 

                      Poučení:  
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení 
ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje v Plzni prostřednictvím zdejšího odboru dopravy (§ 86 odst.1 
správního řádu). Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu; podává se 
s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník 
dostal jeden stejnopis; nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na 
náklady tohoto účastníka (§ 82 odst. 2 správního řádu). 
Případnému odvolání proti tomuto rozhodnutí se podle ust. 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, odnímá odkladný účinek a rozhodnutí je předběžně vykonatelné od 
uvedeného data.  
Proti rozhodnutí o odnětí odkladného účinku se nelze odvolat (ust. § 85 odst. 4 správního řádu).  
 
 
Příloha: 1xDIO, časový harmonogram  
 
 
 
 
 

        Mgr. Petra Beránková  
        silniční správní orgán MÚ Nýřany 

                           otisk úředního razítka 

 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:  
 
Účastníci řízení  

• Vodohospodářské stavby, s.r.o., Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČ: 40233308, v.z. 
SAFEROAD Czech Republic s.r.o., Plzeňská 666, 330 21 Líně, IČ:25229761 

• Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň, zastoupený Správou a údržbou silnic Plzeňského 
kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň, oblast Sever, IČ:72053119  

• Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 00 Praha 4, IČ: 65993390 



4 
 

• Obec Příšov, Příšov 36, 330 11 Třemošná, IČ:00573043 
• Město Všeruby, Všeruby 2, 330 16 Všeruby, IČ: 00258512 
• Obec Žilov, Žilov 54, 330 11 Třemošná, IČ: 00258598 
• Obec Ledce, Ledce 232, 330 14 Ledce u Plzně, IČ: 00258032 
• Město Třemošná, Sídliště 992, 330 11 Třemošná, IČ: 00258415 

 
 

Dotčené orgány 
• Policie ČR, KŘP Plzeňského kraje, Územní odbor Plzeň-venkov, Anglické nábřeží 7, 306 09 

Plzeň, IČ:75151529 (č.j.: KRPP-139798-2/ČJ-2023-031106-48) 
• Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Škroupova 18, 306 13 

Plzeň, IČ:70890366  
 

 
 

Na vědomí  
• Zdravotnická záchranná služba PK, Klatovská 2960/200i, 301 00 Plzeň, IČ: 45333009 
• HZS Plzeňského kraje, Kaplířova 9, 320 68 Plzeň, IČ: 70883378 
• Regionální úřad vojenské dopravy Hradec Králové (obermajerovak@army.cz) 
• POVED, Nerudova 25, 301 00 Plzeň, IČO: 2909984 
• České dráhy, a.s., Nábřeží Ludvíka Svobody 1222 110 15 Praha 1, IČ: 70994226 
• Národní dopravní informační centrum (ndic@rsd.cz) 
• Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy (petra.kasparova@plzensky-kraj.cz, 

lenka.rubasova@plzensky-kraj.cz, lucie.kucerkova@plzensky-kraj.cz) 
• ARRIVA Střední Čechy s.r.o., IČ: 25620886 
• vlastní založení do spisu 

 
 
 

 

 

 

 

 


		2024-03-27T06:38:37+0000




